ESTADO DE RORAIMA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“PALÁCIO PAULO VANI DA SILVA”

RUA PEDRO RODRIGUES N.º 001 – CENTRO CNPJ 14 490288/0001-34

NORMANDIA/RR, CEP: 69 355-000 FONE: (95) 3262-1030

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação Câmara Municipal de Normandia o
Senhor Miramar Ribeiro da Silva, torna público que o senhor VINÍCIUS AURÉLIO
OLIVEIRA DE ARAÚJO foi vencedora do certame Convite nº 004/2021, referente ao
Processo nº 011/2021, ocorrido aos 13 dias do mês de janeiro de 2021, as 09h00min,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS E ASSESSORIA JURÍDICA
PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA, no valor de
preço estimado de R$ 84.000,00.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação Câmara Municipal de Normandia o
Senhor Miramar Ribeiro da Silva, torna público que o senhor JANDERSON SOUZA DA
COSTA foi vencedor do certame Convite nº 003/2021, referente ao Processo nº
012/2021, ocorrido aos 13 dias do mês de janeiro de 2021, as 13h00min, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSESSORIA TÉCNICA LEGSLATIVA PARA ATENDER A
DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA, no valor de preço estimado de
R$ 84.000,00.

Autos n.º 010/2021
Processo: Licitatório
Modalidade: Dispensa de Licitação emergencial nº 001.1/2021
Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA
Contratada: JOSE AURELIO BEZERRA DOS SANTOS
Objeto: Contratação de Serviços Especializados de Contabilidade
Valor do Contrato: R$ 84.000,00.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura.
Data da assinatura: 04 de janeiro de 2021

Processo adm n.º 009/2021
Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA
Contratada: NORMA DE NAZARÉ AMARAL
CNPJ/CPF Nº: 598.697.982-68
Objeto: Contratação para prestação de serviços técnicos especializados para
alimentação e manutenção do Portal da Transparência do Poder Legislativo.
Projeto/Atividade: 01.031.0001.2001.0000
Fonte de Recurso: 0100.000
Elemento de despesas: 33.90.36.00
Valor do Contrato: R$ 24.000,00
Vigência: 12 (doze meses), a contar da data da sua assinatura.
Data da assinatura: 14 de janeiro de 2021

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

ESTADO DE RORAIMA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“PALÁCIO PAULO VANI DA SILVA”

RUA PEDRO RODRIGUES N.º 001 – CENTRO CNPJ 14 490288/0001-34

NORMANDIA/RR, CEP: 69 355-000 FONE: (95) 3262-1030

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis (óleo
lubrificante para motor a diesel 5w 30, óleo sintético para diferencial, caixa automática
e caixa de redução 75w 90, diesel S10), sob forma parcelada por parte do contratado,
para manutenção do veiculo da Câmara Municipal de Normandia no exercício de 2021.
Vencedor: Salluz Normandia Comércio de Combustível LTDA
CNPJ: 39.560.971/0001-21
Valor global: 11.205,00
Embasamento: artigo 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 11 de junho de 2021.

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021
Objeto: Contratação de pessoa física especializada nos serviços de dedetização,
desratização e controle de morcegos nas áreas internas e externas da Câmara
Municipal de Normandia no exercício de 2021.
Vencedor: Tatiane Pereira da Silva
CPF: 006.582.992-12
Valor global: 1.400,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021
Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física especializada nos serviços de limpeza
da área externa, incluindo podação de arvores e retiradas das galhadas e entulhos da
Câmara Municipal de Normandia no exercício de 2021.
Vencedor: Jackson Lopes Sebastião
CPF: 537.341.142-68
Valor global: 400,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 09 de Fevereiro de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais
permanentes (para escritório: mesa  e armário de aço) destinados atender a demanda
da Câmara Municipal de Normandia no exercício de 2021.
Vencedor: Lojas Perin LTDA
CNPJ: 10.138.105/0001-65
Valor global: 4.770,00

ESTADO DE RORAIMA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“PALÁCIO PAULO VANI DA SILVA”

RUA PEDRO RODRIGUES N.º 001 – CENTRO CNPJ 14 490288/0001-34

NORMANDIA/RR, CEP: 69 355-000 FONE: (95) 3262-1030

Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 09 de Fevereiro de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021
Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física especializada nos serviços de limpeza
com roçadeira e retirada do lixo, para atender o poder legislativo no período de abril a
dezembro de 2021.
Vencedor: Jose Iranildo de Sales
CPF: 322.792.052-20
Valor global: 500,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 10 de março de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços fotocopia (preto/branco e
colorido), encadernação em espiral e plastificação, para atender o poder legislativo no
período de abril a dezembro de 2021.
Vencedor: M. DE F. VIDAL-ME
CNPJ: 19.539.525/0001-28
Valor global: 12.000,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 10 de março de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais para
copa e cozinha; materiais de limpeza e higiene; gêneros alimentícios; gás liquefeito de
petróleo-GLP; agua mineral; álcool em gel e liquido; máscaras reutilizáveis, para
atender ao Legislativo no exercício de 2021.
Vencedor: M. Y.M. VIEIRA - EIRELI
CNPJ: 26.600.768/0001-90
Valor global: 12.517,00

ESTADO DE RORAIMA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“PALÁCIO PAULO VANI DA SILVA”

RUA PEDRO RODRIGUES N.º 001 – CENTRO CNPJ 14 490288/0001-34

NORMANDIA/RR, CEP: 69 355-000 FONE: (95) 3262-1030

Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 12 de março de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais para
escritório/expediente, para atender ao Legislativo no exercício de 2021, com Recursos
Próprios da Câmara.
Vencedor: MOURÃO E LIRA LTDA-ME
CNPJ: 05.059.252/0001-00
Valor global: 12.615,20
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 18 de março de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento dos serviços de
reparação e manutenção em computadores e equipamentos periféricos, para atender
ao Legislativo no exercício de 2021, com Recursos Próprios da Câmara.
Vencedor: VANDERSON LEAL DE SOUZA
CNPJ: 24.690.754/0001-89
Valor global: 5.000,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 26 de abril de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento dos serviços de coffee

break, para atender ao Legislativo no exercício de 2021, com Recursos Próprios da

Câmara.

Vencedor: MARCUS GOMES SALES

ESTADO DE RORAIMA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“PALÁCIO PAULO VANI DA SILVA”

RUA PEDRO RODRIGUES N.º 001 – CENTRO CNPJ 14 490288/0001-34

NORMANDIA/RR, CEP: 69 355-000 FONE: (95) 3262-1030

CNPJ: 32.741.334/0001-02
Valor global: 5.000,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 26 de abril de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021
Objeto: Prestação de serviços em multimídia (fotografia, gravações e edição de vídeos,
produção de conteúdo escrito e audiovisual, e inserção de conteúdo e vídeo e
monitoramento das redes sociais), durante o ano de 2021, com Recursos Próprios da
Câmara.
Vencedor: SUSEJ CELESTINO LIMA

CPF: 003.072.442-29
Valor global: 7.000,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 13 de MAIO de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021
Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física especializada nos serviços de
prestação de serviços de limpeza em centrais de ar (07 unidades) serviços de limpeza
do forro, para atender a Câmara Municipal de Normandia no exercício de 2021, com
Recursos Próprios da Câmara.
Vencedor: OTAVISSON CARVALHO LIRA
CPF: 988.483.802-04
Valor estimativo: 5.000,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 13 de MAIO de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021

ESTADO DE RORAIMA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“PALÁCIO PAULO VANI DA SILVA”

RUA PEDRO RODRIGUES N.º 001 – CENTRO CNPJ 14 490288/0001-34

NORMANDIA/RR, CEP: 69 355-000 FONE: (95) 3262-1030

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de
informática, para atender a Câmara Municipal de Normandia no exercício de 2021,
com Recursos Próprios da Câmara.
Vencedor: FRANCISCO E.S.L. BARBOSA-EIRELI-ME
CNPJ: 17.080.668/0001-99
Valor estimativo: 2.800,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 18 de MAIO de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021
Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física especializada no fornecimento de
serviço de limpeza, reposição (peças) e manutenção corretiva e preventiva de central
de ar condicionado; serviço de roço, capina e poda de arvores com coleta e retirada de
entulhos; limpeza de forro, limpeza de caixa d’agua, serviços de pintura predial e
serviços elétricos, para atender os interesses do poder legislativo, no exercício de
2021, com Recursos Próprios da Câmara.
Vencedor: JECLESON FERNANDES LOPES
CNPJ: 35.042.458/0001-98
Valor estimativo: 7.339,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 11 de junho de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou física para prestação de serviços de frete
por caminhão para atender no transporte de materiais permanentes no translado Boa
Vista-RR à Normandia-RR, para atender a Câmara Municipal de Normandia.
Vencedor: REINALDO MACHADO SANTOS
CPF: 026.921.962-52
Valor estimativo: 535,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 18 de junho de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

ESTADO DE RORAIMA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“PALÁCIO PAULO VANI DA SILVA”

RUA PEDRO RODRIGUES N.º 001 – CENTRO CNPJ 14 490288/0001-34

NORMANDIA/RR, CEP: 69 355-000 FONE: (95) 3262-1030

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização (pequeno
porte), decoração (tipo A) e buffet (almoço/jantar), destinado atender a Câmara
Municipal de Normandia.
Vencedor: VENTURA SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 16.748.021/0001-20
Valor estimativo: 17.238,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 09 de setembro de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021
Objeto: Contratação de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica especializada.
Vencedor: FLAVIO HENRIQUE DA SILVA
CPF: 904.489.102-25
Valor estimativo: 21.000,00
Embasamento: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Normandia-RR, 08 de outubro de 2021.
Miramar Ribeiro da Silva
Presidente da CPL